РЕШЕНИЕ

Совет сельского поселения «Мандач»

«Мандач» сикт овмодчоминса Совет

КЫВКОРТОД
от 12 июля 2022 года

                       № 13/07-1-40
О внесении изменения в решение
Совета сельского поселения «Мандач» от 04.04.2018 № 19/4-6-56
  «Об оплате труда главы сельского поселения «Мандач»

             Руководствуясь ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.16 ст. 101 Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых муниципальной службы в Республике Коми»,   Постановлением правительства Республики Коми от 09.11.2012 № 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений», Указа Главы Республики Коми от 05.07.2022 № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Устава муниципального образования сельского поселения «Мандач», Совет  сельского поселения «Мандач»

РЕШИЛ:

            1.  Внести   в   решение   Совета сельского поселения «Мандач» от 04.04.2018                 № 19/4-6-56 «Об оплате труда главы сельского поселения «Мандач» (далее – Решение) следующее изменение:

            1.1.В подпункте 1.1 пункта 1 Решения цифры «6026,0» заменить цифрами «7102,0».
            2. К денежному содержанию главы сельского поселения «Мандач» устанавливаются:

            2.1. Районный коэффициент в размере 20% и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностях в размере 50%.

            3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Мандач» местах.
Глава сельского поселения «Мандач»                                                     Л.М.Китаева